ДОГОВОР № ___________

             УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ

г. о. Самара

                                                                                   « 01  »  июня  2013 г.

Муниципальное предприятие городского округа Самара «Коммунальник», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице  директора Смолина Андрея Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________________________________________________ собственник / арендатор нежилого помещения,  расположенного в  многоквартирном  доме  по  адресу  г. о.  Самара,, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с п. 14 ч.2 ст. 55 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор о  нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Исполнитель» осуществляет за плату управление многоквартирным домом, что включает в себя  содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома расположенного по адресу: г.о. Самара,  ____________________________________________________ в размере соответствующем площади нежилого помещения занимаемого «Заказчиком» - общая площадь нежилого помещения – __________ кв.м
1.2. Работы по текущему ремонту общего оборудования многоквартирного дома производятся  в соответствии с решением Общего собрания  собственников  многоквартирного дома.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Обеспечивать в соответствии с решением Общего собрания собственников и с действующими на территории РФ правилами и нормами технической эксплуатации жилого фонда, проведение работ и оказание услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома, включая системы электроснабжения, отопления, горячего и холодного водоснабжения, канализации в соответствии с актами о границах эксплуатационной ответственности.

2.1.2. Выполнять работы по текущему ремонту общего оборудования многоквартирного дома в соответствии с решением Общего собрания  собственников  многоквартирного дома.
2.1.3. Выполнять услуги по аварийному обслуживанию инженерных сетей и оборудования.
2.1.4. Принимать от «Заказчика» плату за предоставленные услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома.
2.2. «Заказчик» обязуется:
2.2.1. Использовать помещение в соответствии с его назначением, бережно относиться к санитарно-техническому оборудованию, элементам благоустройства дома и иным объектам общего имущества многоквартирного дома.

2.2.2. Выполнять предусмотренные законодательством санитарно-гигиенические, архитектурно-градостроительные, противопожарные и эксплуатационные требования.

2.2.3. Выполнять необходимые работы и мероприятия по санитарному содержанию и благоустройству прилегающей территории, в соответствии с границами зоны содержания и благоустройства, установленными органами власти и постановлением Главы г.о.Самара от 10.06.2008 №404 «Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории г.о. Самара».

2.2.4. Допускать в помещение представителя «Исполнителя» для осмотра теплосетей и иных коммуникаций.

2.2.5. Своевременно обеспечить доступ к стоякам труб горячего и холодного водоснабжения, канализационным стокам, теплосетям, проходящим внутри помещения для их ремонта и\или замены, а также для предотвращения или ликвидации последствий аварии. В любое время суток обеспечивать свободный доступ представителям Исполнителя в обслуживаемое
помещение работниками ЖЭУ _____ .
2.2.6. Оперативно ставить в известность Исполнителя об аварийных ситуациях и неполадках систем внутридомового инженерного оборудования (тел. аварийной службы 263-29-64).

2.2.7. При не использовании помещения в многоквартирном доме, сообщать Исполнителю контактные телефоны и адреса почтовой связи, а также телефоны и адреса лиц, которые могут обеспечить доступ к помещению, в случаях аварийных ситуаций при его отсутствии в городе более 24 часов.
2.2.8. Устранять за свой счет повреждение общего имущества, если повреждения произошли по вине «Заказчика».
2.2.9. Хранить и  складировать материальные ценности только на стеллажах: в подвалах с высотой стеллажа не менее 30 см. от пола, на первом этаже – не менее 15 см. от пола. Устанавливать стеллажи не ближе 1,5 метра от расположения инженерных сетей.

2.3.0. Своевременно и в полном объеме вносить плату за предоставленные услуги по содержанию и ремонту общедомового имущества многоквартирного дома.

2.3.1. Обеспечивать своевременное оформление  и возврат актов выполненных работ (т.е. не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным)

2.3.2. При реорганизации представить правоустанавливающие документы
2.3.3. При отчуждении помещения письменно уведомить Исполнителя с приложением соответствующих документов, произвести полную оплату за выполненные работы и предоставленные услуги по настоящему договору и погасить имеющуюся задолженность на дату отчуждения перед «Исполнителем» и поставщиками коммунальных услуг  в течение 5 банковских дней.
2.3. «Заказчик» не вправе:
2.3.1. Допускать выполнение работ или совершение других действий, приводящих к порче помещений или конструкций строения,  производить переустройства или перепланировки помещений и переоборудование инженерных сетей внутри помещения без согласования с компетентными органами и «Исполнителем»;  загромождать подходы к инженерным коммуникациям и запорной арматуре,  загромождать и  загрязнять своим имуществом, строительными материалами и (или)отходами эвакуационные пути и помещения общего пользования;  допускать складирования строительных материалов и (или) отходов на придомовой территории.
2.4. Перечень работ и услуг, указанных в п. 2.1.1. может быть изменен дополнительным соглашением к договору, подписанным «Сторонами» в соответствии с изменениями действующего законодательства.

3.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Размер платы за содержание и ремонт общедомового имущества многоквартирного дома устанавливается «Исполнителем» пропорционально занимаемой площади помещений, в соответствии с расчетом (Приложение 1).

 3.2. Расчетный период для оплаты за услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома устанавливается в один календарный месяц. «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» акты выполненных работ. Оплата производится «Заказчиком» до 15-го числа месяца, следующего за расчетным.

3.3. Оплата услуг «Исполнителя» осуществляется «Заказчиком» путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», в соответствии с правилами денежных расчетов действующего законодательства РФ после подписания Сторонами актов выполненных работ

3.4. Размер платы за содержание и ремонт общедомового имущества, указанный в настоящем договоре может быть изменен дополнительным соглашением к договору на основании нормативно-правовых актов органов государственной власти или местного самоуправления.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.  В случае несвоевременной оплаты оказанных услуг «Заказчик» уплачивает пени из расчета ставки рефинансирования ЦБ России за каждый день просрочки на основании ст. 329, 330 ГК РФ.

4.2.  Уплата пени не освобождает «Заказчика» от выполнения обязательств, установленных настоящим договором.

4.3. За порчу элементов благоустройства, озеленения, конструктивных элементов помещения «Заказчик» несет ответственность в размере нанесенного ущерба в соответствии с гражданским законодательством и «Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда».
4.4. При возникновении аварии в помещении «Заказчика» составляется письменный двусторонний акт, который подписывается представителями сторон договора, с указанием причины возникновения аварии, виновного лица и объема нанесенного ущерба. «Исполнитель» не несет ответственности за ущерб, причиненный «Заказчику», возникший не по вине «Исполнителя».

5. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРОДЛЕНИЕ ДОГОВОРА.
5.1. Срок действия договора с «__» ___________ 201__ г. по «__» ____________ 201__ г.

5.2. Условия настоящего договора применяются к отношениям сторон, возникающим до его заключения.

5.3. Изменение условий договора, его досрочное расторжение допускается по соглашению сторон. Вносимые изменения и дополнения к настоящему Договору рассматриваются сторонами в 10-дневный срок, оформляются письменными дополнительными соглашениями.

5.4. Настоящий Договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях, если за один месяц до даты окончания срока Договора ни одна из сторон не заявила путем письменного уведомления о своем  намерении расторгнуть договор.

5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. При наличии возражений позиции сторон согласуются путем переговоров.

6.2. В случае нарушения «Заказчиком» п. 2.3.1. настоящего договора или отсутствия документально обоснованного отказа от выполненных работ, работы по настоящему договору Исполнителем считаются выполненными надлежащим образом.

6.3. В случае изменения почтовых и (или) банковских реквизитов одной из сторон, она обязуется в течении 5-ти дней письменно сообщить другой стороне новые реквизиты.

6.4. Все споры и разногласия по настоящему договору, не урегулированные путем переговоров, рассматриваются в Арбитражном суде Самарской области.

                                7. АДРЕСА  И РЕКВИЗИТЫ   СТОРОН

	                        «Заказчик»
Директор

______________________
М.П.
	               «Исполнитель»
МП г.о. Самара «Коммунальник»

Юридический адрес: 443001, г.Самара, Студенческий пер., 2 Б                                                                                                       Почтовый адрес:443096, г.Самара, ул. Полевая, 84                     тел. 263-29-49                                                                                          ИНН 6315700455 КПП 631501001                                         электронный адрес: mpcomunalnik@mail.ru                                           Р/счет 40602810454110100004 в                                            Поволжском Банке ОАО «Сбербанк России» г.Самара

Кор/счет 30101810200000000607                                                             БИК 043601607

Директор

__________________ / А.Е. Смолин /
М.П.

	Приложение № 1

	к договору №______

	от "____" ___________201__ г.

	Расчет

	стоимости услуг по содержанию и ремонту

	общего имущества многоквартирного дома

	на 201__ г.

	Площадь нежилого помещения, занимаемого  _________________________________________________________________________________________

	составляет _______ кв.м.

	Наименование услуг
	Тариф 1 кв. м., руб.
	Стоимость в месяц, руб.

	Содержание

	Ремонт

	Итого

	" Заказчик "

	"Исполнитель"

	Директор

	Директор МП г.о. Самара «Коммунальник»

	______________________

	________________/А.Е. Смолин/

	М.П.

	М.П.

2
1